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Mesto Vrútky
 
 
 Predkladacia správa

Určené:
 na zasadnutie Mestskej rady vo Vrútkach dňa    a 
Mestského zastupiteľstva vo Vrútkach dňa 20.04.2021
 
 
Názov materiál:  Rozpočtové opatrenie 1/2021

Dôvodová správa:        
Rozpočtové opatrenie č.1/2021

Návrh na uznesenie:

Mestská rada Vrútky
I.odporúča MsZ schváliť
   Rozpočtové opatrenie č.1/2021

II. odporúča MsZ schváliť
Použitie prostriedkov rezervného fondu nasledovne:
a) Kapitálový výdavok- vybudovanie a rekonštrukcia miestnych komunikácii v čiastke 68 000,- eur
b) Kapitálový výdavok – vybudovanie ďalšej časti chodníka ul. Karvaš-Bláhovec v čiastke  130 000,- eur
c) Kapitálový výdavok – obnova Pamätníka delostrelcom 1.čsl. armádneho zboru v čiastke 3 500,- eur
d) Kapitálový výdavok – nákup nového krídla v ZUŠ v čiastke 18 500,- eur
e) Kapitálový výdavok – upgrade softwaru na l. etapu kamerového systému v čiastke 4 500,- eur
f) Kapitálový výdavok – web stránka v čiastke 3 000,- eur
g) Kapitálový výdavok- upgrade databázového systému na serveri  v čiastke 5 000,- eur
h) Kapitálový výdavok- zabezpečenie  kybernetickej bezpečnosti v čiastke 5 000,- eur
i) Kapitálový výdavok- dochádzkový systém v čiastke 6 000,- eur
j) Kapitálový výdavok – dobudovanie cyklotrasy v čiastke 5 000,- eur
k) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava podlahovej krytiny v MŠ Nábrežná v čiastke 14 000,- eur 
l) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava ďalšieho oddelenia v MŠ Spojená škola v čiastke 20 000,- eur
m) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava plotov v školských objektov ZUŠ, Spojená škola, ZŠ Zelinová v čiastke 10 000,- eur
n) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava priestorov kuchyne ŠJ  ZŠ Zelinová v čiastke 8 000,- eur
o) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava strechy na budove MŠ Cyrila a Metoda v čiastke 19 000,- eur
p) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava strechy na budove kotolne ul. Kalinčiakova v čiastke 4 000,- eur
r) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava strechy na kúpalisku v čiastke 8 000,- eur

Mestské zastupiteľstvo Vrútky
I. schvaľuje 
Rozpočtové opatrenie č.1/2021
II. schvaľuje
Použitie prostriedkov rezervného fondu nasledovne:
a) Kapitálový výdavok- vybudovanie a rekonštrukcia miestnych komunikácii  v čiastke 68 000,- eur
b) Kapitálový výdavok – vybudovanie ďalšej časti chodníka ul. Karvaš-Bláhovec v čiastke  130 000,- eur
c) Kapitálový výdavok – obnova Pamätníka delostrelcom 1.čsl. armádneho zboru v čiastke 3 500,- eur
d) Kapitálový výdavok – nákup nového krídla v ZUŠ v čiastke 18 500,- eur
e) Kapitálový výdavok – upgrade softwaru na l. etapu kamerového systému v čiastke 4 500,- eur
f) Kapitálový výdavok – web stránka v čiastke 3 000,- eur
g) Kapitálový výdavok- upgrade databázového systému na serveri v čiastke 5 000,- eur
h) Kapitálový výdavok- zabezpečenie kybernetickej bezpečnosti v čiastke 5 000,- eur
i) Kapitálový výdavok- dochádzkový systém v čiastke 6 000,- eur
j) Kapitálový výdavok – dobudovanie cyklotrasy v čiastke 5 000,- eur
k) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava podlahovej krytiny v MŠ Nábrežná v čiastke 14 000,- eur 
l) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava ďalšieho oddelenia v MŠ Spojená škola v čiastke 20 000,- eur
m) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava plotov v školských objektov ZUŠ, Spojená škola, ZŠ Zelinová v čiastke 10 000,- eur
n) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava priestorov kuchyne ŠJ  ZŠ Zelinová v čiastke 8 000,- eur
o) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava strechy na budove MŠ Cyrila a Metoda v čiastke 19 000,- eur
p) Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava strechy na kúpalisku v čiastke 8 000,- eur

r)Na odstránenie havarijného stavu majetku mesta- oprava strechy na budove kotolne ul.      
    Kalinčiakova v čiastke 4 000,- eur


Vo Vrútkach, dňa 31.03.2021
Spracovala:	Ing. Lívia Komínová, ved. fin.odboru
                     
Predkladá: 	Ing. Lívia Komínová, ved. finančného odboru






Dôvodová  správa

. 

                                                  Rozpočtové opatrenie č.1/2021



	               Príjmy
	                 Výdavky

	položka
	názov
	Čiastka v eur
	Položka
	RO, mesto
	Čiastka v eur

	453
	Nevyčerpané 2020stravné
	11083
	630 stravné
	ŠJ MRŠ
	11083

	453
	Nevyčerpané ŠR 2020
	6253
5000
16710
555
	630 prevádzka
	Spojená škola
	6253
5000
16710
555

	453
	Nevyčerpané
ŠR 2020
	29492
	630 prevádzka
	ZS Zelinová
	29492

	453
	Nevyčerpané ŠR 2020
	1895
	630 - predškoláci
	MŠ
	1895

	453
	Nevyčerpane ŠR stravné
	6383
14815
45134
	09111 637 vratky do ŠR
	MŠ
ŠJ MRŠ
ŠJ Zelinová
	6383
14815
45134

	453
	Nevyčerpané ŠR opatrovateľky
	23928
	1020 611,620 mzdy,odvody
	Projekt opatovateľky
	23928

	453
	Nevyčerpané ŠR – projekt knihy
	2500
	0820 633
knihy
	
	2500

	453
	Nevyčerpané stravné
	9955
	630 stravné
	ŠJ Zelinová
	9955

	453
	Nevyčerpané ŠR sčítanie
	7760
	0160 630 ščítanie
	
	7760

	453
	Nevyčerpané režia
	1036
	630 režia
	ŠJ MRŠ
	1036

	312
	Transfer ŠR - ZŠ
	-150015
	610,620,630
	SS gymnázium
SS ZŠ
ZŠ Zelinová
	-58925
-105994
+14904

	454
	Rezervný fond
	68000
	0451 717 výstavba chodníkov
	Spoluúčasť
Osvetlenie
rozhlas
	20000
45000
3000

	454
	Rezervný fond
	130000
	0451717 chodník Karvaša-Bláh.
	
	130000

	454
	Rezervný fond
	3500
	0820 717 obnova pamätníka-delo
	
	3500

	454 
	
	14000
	09111 635 oprava
	ˇMŠ Nábrežná
	14000

	454
	
	20000
10000
	09121 635 oprava
	Spojená škola MŠ
Ploty škols.objektov
	20000
10000

	454
	
	8000
	635 oprava kuchyne
	ŠJ Zelinová
	8000

	454
	
	19000
8000
4000
	09111 635
0810 635
0620 635
	MŠ CaM strecha
Kúpalisko strecha
Kotolňa strecha
	19000
8000
4000


	454
	
	5000
	0412 721
	cyklotrasa
	5000

	454
	
	18500
	
	ZUŠ klavír
	18500

	454
	
	4500
	0310 713 kamerový systém
	Upgrade softwaru
l. etapa
	4500

	454
	
	19000
	0111 711
 web stránka
Server
Kyber.bezpečnosť
Dochádzkový systém
	
	
3000
5000
5000
6000

	
	spolu
	363984
	
	
	363984




· Zapojenie nevyčerpaných prostriedkov ŠR do rozpočtu mesta
· Uvoľnenie prostriedkov rezervného fondu na kapitálové výdavky a na opravy .- havárie v zmysle materiálu predloženého na rokovanie MsZ v decembri 2020.

Rekapitulácia:
	Schválený rozpočet
	7973960

	Rozpočtové opatrenie 1/2021
	363984

	Rozpočet po zmene
	8337944

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	



